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indført, ikke mindst for at bekæmpe tvangsæg- 
teskaber. 

Vi mener, at dette forslag nærmest er at omgå 
24-års-kravet og tilknytningskravet, og det er vi 
altså ikke tilhængere af. Der er jo tale om, at man 
her åbner en ladeport, så unge mennesker uden 
videre og uden nærmere krav skulle kunne få 
deres kæreste til Danmark, hvor den pågælden- 
de kunne, få en etårig opholdstilladelse. Det, der 
er tale om, er ikke alene opholdstilladelse; der er 
også tale om arbejdstilladelse. 

Vi ser jo sådan på det, at den 24-års-regel, 
som er gennemført, fungerer godt. Den beskyt- 
ter de unge mod pres i forbindelse med indgåel- 
se af ægteskab. Vi mener, det er en meget vigtig 
sag, at vi, så meget det overhovedet er. os muligt 
som lovgivere, sikrer os imod tvangsægteskaber. 

Vi tror faktisk, at love cards vil virke på den 
måde, at nogle familier vil bruge det til netop at 
presse unge under 24 år til at tage en kommende 
ægtefælle til landet. En ung herboende kan lette- 
re blive overtalt til at møde den person, som fa- 
milien har udpeget, og i samme åndedrag un- 
derskrive en erklæring for at støtte et love card. 
Jeg synes ikke, det er svært at forestille sig det 
pres, der så bagefter, når den pågældende har 
været heroppe, vil være på den unge herboende 
for at indgå ægteskab, og derved opnår vi altså 
det stik modsatte af det, der i hvert fald har væ- 
ret tanken for de partier, som stemte for 24-års- 
reglen. 

Desuden ønsker vi ikke, at reglen bliver brugt 
til sådan uden videre at give en meget lettere ad- 
gang til at få opholds- og arbejdstilladelse i Dan- 
mark. Nu udvider vi adgangen til opholdstilla- 
delse med den rekrutteringslov, der ligger i Fol- 
ketinget, og som vi har indgået aftale om med 
flere partier. Det er vi meget tilfredse med, men 
denne udvidelse her vil vi altså ikke gå med til. 

Ud over de andre betænkeligheder man kan 
have, som jeg har nævnt, kunne man også blive , 
betænkelig ved, om ikke det her ville give men- 
neskesmuglerne ny vind i sejlene. 

Så der er altså mange grunde til, at vi ikke øn- 
sker dette beslutningsforslag -  heller ikke denne 
gang. Desuden vil det jo også betyde en vældig 
kontrolvirksomhed, hvis man også skulle til at 
kontrollere, hvor længe de pågældende har væ- 
ret her. 

Så alt i alt må vi altså sige, at vi afviser dette 
forslag. 

Kl. 13:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. Der er foreløbig to korte be- 
mærkninger, og først er det hr. Morten Øster- 
gaard. 

Kl. 13:41 
Morten Østergaard (RV): 
Når lige det første chok over afvisningen har 
lagt sig, så interesserer jeg mig naturligvis for 
ministerens argumentation, og jeg kunne godt 
tænke mig at starte med at sige til integrations- 
ministeren, at det jo er en kendt sag, at et bredt 
flertal i Folketinget har lavet en globaliseringsaf- 
tale, hvor man ønsker, at unge mennesker bl.a. 
skal rejse ud i verden og studere, og der vil jeg 
bare spørge: Når nu regeringen blankt afviser 
det her love card eller kærestevisum, hvad er så 
egentlig integrationsministerens tilbud til de 
unge mennesker, som under det her ophold, 
som regeringen opfordrer dem til at tage i ud- 
landet, forelsker sig og ønsker at afprøve forhol- 
det i deres hjemland? Hvad har ministeren at til- 
byde dem, når det her love card åbenbart ikke 
falder i ministerens smag? Det synes jeg egentlig 
vi fortjener et svar på. 

Kl. 13:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 13:42 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jamen, regeringen holder fast i den familiesam- 
menføringspolitik, som er regeringens. Den vil 
fortsat være gældende, så længe der er flertal for 
det. 

Kl. 13:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Morten Østergaard for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 13:42 
Morten Østergaard (RV): 
Det må jo forstås sådan, at regeringen ingen til- 
bud har til de her unge mennesker. Jeg kan sige, 
at jeg personligt, efter at vi er kommet med for- 
slaget, har modtaget utallige henvendelser fra 
unge mennesker, der virkelig håber, at noget så- 
dant kan gennemføres. 

Det, der er problemet, er, at ministeren indi- 
rekte kommer til at medvirke til en ny slags 
tvangsægteskaber, og det er de tvangsægteska- 
ber, der indgås af de her unge mennesker, som 
er nødt til i en ung alder -  og måske før de har 
lyst til det -  at gifte sig med den kæreste, de har 
fået under et udlandsophold med arbejde eller 


